平成 1

日  時

場  所

出席者数

欠席者数

9年度 第 3回つつじが丘統一自治会役員会

平成 ■9年 6月 2日 (土) 19100～ 22100
集会所

27名

0名

議事録

1.議 題

① 集会所屋根改修について ・ 氏

② 第 2回役員会議事録の確認

③ 統一自治会長より

1)行政関連報告 その他

④ 各専門部担当より (環境、防災、文体、福祉)

1)環境 :市民清掃について

2)防災 :防災記1練について

3)文体 :盆踊りについて

4)福祉

⑤ 各事務局担当より (総務、体育指導員、会計、青少年育成、まちづくり協議会、書記、

広報、ふれあいセンター管理)

⑥ 各自治会長より (1～ 8丁 目)

⑦ 事務局長よりの連絡等

③ その他

最初に、鵜沼中学生から地域への要望等の発表があつた。

(市民清掃 。夏祭 り等地域の人と一緒に参加したいtボランティア活動を積極的に参加 したい、

市民運動会の開催をお願いしたい、大の糞・違法駐車の対応のお願い等)

2.議 事

① 集会所屋根改修について 氏 より時期・施工内容・見積 り額等の説明があつた。

② 第 2回役員会議事録の確認

一部訂正の上、承認された。

③ 統一自治会長より、

1)行政関連報告があつた。

しつつじが丘防災訓練についての説明があった

。各務原市暴力追放市民大会への参加のお願いがあつた。

-1-

④ 各専門部担当より

i)環境担当者より、

。「夏期の市民清掃のお知らせJを回覧することが承認された。

・夏期市民清掃についての説明があつた。

・ 日時・清掃場所及び集合場所の確認、清掃指揮者の決定の確認、大安寺川の清掃での留意事

項の説明があつた。

・空地の草刈 り対策の実施についての説明があつた。

五)防災担当者より、

・防災尋1練についての説明があつた。

・『つつじが丘防災訂1練についてJを回覧することが承認された。

澁)文体担当者より、

・盆踊り大会について、具体的な内容の説明があつた。

1)日 時の確認  7月 28日 (土)午後 7100～ 9:30
※雨天の場合は、 7月 29日 (日 ) 2日 とも雨の場合は、中止

場所 :つつじが丘公園東広場

(ア)盆踊 り練習会実施についての説明があつた。

盆踊 り練習会 (7月 15日 予定)に実施について回覧することが承認され、その内容につ

いては、6月 30日 の事務局会で承認することになつた。

3)「つつじが丘盆踊り大会スクジュール等 承認とお願いJに基づき、審議 した。

① 当日、7月 28日 (土)午後 5:00よ り役員全員会場集合が承認された。

② 当日の各役割分担者について承認された。

③ ふれあいセンターの担当をそのつど取り決めることの承認がされた。

④ 交通整理の場所、人員の配置についての承認がされた。

⑤ やぐら組み立てを7月 22日 (日 )午前 7:00～役員全員参加することが承認された。

⑥ やぐらの片付けを7月 29日 (日 )午前 7:00～役員全員参加することが承認された。

⑦ 予算についての説明があり、平成 19年度盆踊り大会予算 (案)について承認された。

③ 単位自治会長は夜店の実施計画を次回事務局会議までに提出する。

⑨  「騒音等のお詫びとお願い」の配布が承認された。配布先リス ト提出のお願いがあつた。

⑩ ひびき太鼓の協賛依頼の承認がされた。

① 電気配線の依頼の承認がされた。

⑫ 子供会、女性会、福祉委員会への依頼文書が承認された。

⑬ 案内状及び挨拶状の送付先が承認された。

⑤ 各事務局担当より

1)総務担当より、

・コピー機が新しくなり1枚の原稿で30枚までコピーすることが出来ることになつた。

・「集会所使用について」を回覧することが承認された。

-2-

■)体育指導員担当者より、

・三井山ウォーキング実施の報告があった。

・人木山ウォークの中に防災内容 (バケツ競技等)を取り入れる提案があ たが否認された。

五)会計担当者より、

・ 19年 5月 度出納報告及び5月 度予算実績についての説明があり、承認された。

市)青少年育成担当者より、

・各務原市少年の主張の発表会実施の連絡があつた。

日時 16月 24日 (日 )13:00～ 16:00 会場 :あすかホール

v)広報担当より、

・デジタルカメラの購入についての依頼があり承認された。

宙)ふれあいセンター管理担当者より

・ふれあいセンター管理運営委員会名簿の説明があつた。

・第一回ふれあいセンター運営委員会開催の報告があつた。

     同時 :6月 17日 (日 )13100～ 14:30 会場 :ふれあいセンター和室

⑥ 各単位自治会長よ

i)2丁 目自治会長より、

・資源 (空 き缶)を持ち帰る人に対して対応は ?

市への報告は各単位自治会長にて対応をする。

■)6丁 目自治会長より、

・犬の糞の対応の看板は?

市に連絡をすればもらえる。

⑦ 事務局長よりの連絡等

。「平成 19年度つつじヶ丘統一自治会役員名簿のご案内」を回覧することが承認された。

   ③ その他

次回役員会等

6月 30日 (土)19:00～  第 3回事務局会議

7月  7日 (土)19:00～  第 4回役員会議

以  上

-3-

<配布資料>
1.平成 19年度 第二回役員会

2.第 2回役員会議事録 (第 2回事務局会時に配布)          ~
3.つつ じが丘防災訓練について

4.平成 19年夏期市民清掃のお知らせ (案 )

5。 平成 19年「夏期市民清掃」つつじが丘統一自治会清掃分担 (区域・人員)

6。 19年度 7月 1日 市民清掃ゴミ集積場所 (地図)

7。 「夏期市民清掃」の補足

8。 「空地の草メリ」対策の実施状況

9。 19年度盆踊り大会スケジュール等 お願い (第 2回事務局会時に配布 )

10。 平成 19年度 つつじが丘盆踊り大会実施ω  (第 2回事務局会時に配布)
11.平成 19年度盆踊り大会予算ω  (第 2回事務局会時に配布)

12.盆踊り大会当日役割分担表 (案)(第 2回事務局会時に配布)

13.盆踊り大会への協力のお願い (第 2回事務局会時に配布 )

14.平成 19年度盆踊り夜店自治会負担金請求書 (第 2回事務局会時に配布)

15.平成 19年度 つつじが丘盆踊り大会夜店実施計画 (第 2回事務局会時に配布)

16。 つつじが丘盆踊り大会騒音等のお詫びとお願い (第 2回事務局会時に配布)

17.ひびき太鼓盆踊 り協賛の依頼 (第 2回事務局会時に配布)

18.盆踊 り電気配線の依頼について (第 2回事務局会時に配布)

19.納涼盆踊り大会へのご協力お願い (子供会・女性会 ,福祉委員)(第 2回事務局会時に配布)

20.盆踊り開催 日の交通整理についてのお願い

21.盆踊り大会当日役割分担表 (案)

22.つつじが丘納涼盆踊 り大会のご案内

23.納涼盆踊り大会開催のご挨拶

24.納涼盆踊り大会夜店レイアウト配置図

25.集会所使用についてのお願い

26.平成 19年 4月 度予算実績及び出納報告

27.平成 19年 5月 度予算実績及び出納報告

28。 各務原市少年の主張発表会 (第 2回事務局会時に配布 )

29.第一回ふれあいセンター管理運営委員会名簿

30_デジタルカメラの購入のご承認依頼

以  上

-4-